(2) aprovar o valor inicial do capital social da Companhia de 
R$ 10.000,00 (dez mil reais), dividido em 10.000 (dez mil) ações ordinárias, nominativas com valor nominal de R$ 
1.00 (um real) cada uma. As ações são ora subscritas na proporção de: (i) 2.500 (duas mil e quinhentas) ações 
ordinárias para Leveros, e (ii) 7.500 (sete mil e quinhentas) ações ordinárias para WELN Participações. Assim, 
Leveros subscreve, neste ato, 2.500 (duas mil e quinhentas) ações ordinárias, nominativas e com valor nominal de 
R$1,00 (um real) cada, por preço unitário de emissão correspondente ao valor nominal unitário das ações, na 
forma do Boletim de Subscrição que é anexado a esta ata como seu Anexo II e que fica arquivado na sede da 
Companhia. WELN Participações subscreve, neste ato, 7.500 (sete mil e quinhentas) ações ordinárias, nominativas 
e com valor nominal de R$1,00 (um real) cada, por preço unitário de emissão correspondente ao valor nominal 
unitário das ações, na forma do Boletim de Subscrição que é anexado a esta ata como seu Anexo II e que fica

[...]

supra, de MENOR PREÇO GLOBAL, destinada à “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DOM WALTER BINI, NO MUNICÍPIO DE 
ARAÇATUBA”, foi homologada e adjudicada pelo Sr. Prefeito Municipal, DILADOR 
BORGES DAMASCENO, o objeto à empresa:
-  TORRE FORTE ARAÇATUBA CONSTRUTORA LTDA - ME, no valor de R$ 377.733,04 

(trezentos e setenta e sete mil setecentos e trinta e três reais e quatro centavos).
GABINETE DO PREFEITO - Araçatuba, 03 de abril de 2023.

EDNA FLOR - PREFEITA MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 099/2022 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 089/2022
PROCESSO Nº 2.512/2022

HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal de Administração –

[...]

Pregoeiro Municipal desta Prefeitura Municipal 
resolve ADJUDICAR ao proponente RENOVA 
ASFALTOS PAVIMENTACAO E OBRAS LTDA 
- CNPJ 74.419.003/0001-09, LOCALIZADA Á 
RUA RICHARD FREUDEMBERGUE, 1001, 
VILA AVATO, AGUDOS/SP, o  objeto da li-
citação, no valor de R$ 155.400,00 (cento e 
cinquenta e cinco mil e quatrocentos reais) 
conforme Relação em Anexo.

MANOEL ANTÔNIO PEDROSO DA SILVA
PREGOEIRO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO N.º 015/2023 - PREGÃO 
002/2023 - Transcorrido o prazo de recurso re-
ferido na alínea “b” do inciso I do artigo 109 da 
lei 8.666/93, sem a efetivação de qualquer ato,

[...]

HOMOLOGO todos os procedimentos realiza-
dos que classificou a empresa:  RENOVA AS-
FALTOS PAVIMENTACAO E OBRAS - LTDA, 
CNPJ 74.419.003/0001-09, LOCALIZADA Á 
RUA RICHARD FREUDEMBERGUE, 1001, 
VILA AVATO, AGUDOS/SP, que apresentou o 
menor preço para os itens:  01, 02; no valor de 
R$ 155.400,00 (cento e cinquenta e cinco mil 
e quatrocentos reais). Nos termos da legisla-
ção em vigor, esse termo de HOMOLOGAÇÃO 
foi expedido em 03/04/2023. Proceda-se 
a seguir as providências complementares, 
como comunicado, publicações, empenhos e 
outras medidas necessárias para que surta os 
efeitos legais e de direito.